Variae lectiones et notæ.

(63) Πολύχριον δὲ τοῦτο. Ad Pontum Euxinum D urbs sita. Socrat. l. vi, c. 19.

(64) Καὶ ἀθλίως. Sed et hæc addunt Synaxaria ad 13 Novembr. de Eudoxia tumulo: Φασὶ δὲ ὅτι μετὰ τὴν αὐτῆς τελευτὴν, πρὸς Πλεγγον τῆς εἰς τὸν Χρυσοστόμον ἀδικίας, ἡ λάρναξ ἐνθα κατετέθη, ἐκνεῖτο ἐπὶ χρόνῳ, τριάντοσα καὶ δύο· ἐν δὲ τῶ ἀνακομισθῆναι τὸ τοῦ Χρυσοστόμου τίμιον λείψανον, καὶ ἀποτιθέναι ἐνθα νῦν ἐστὶ, τοῦ κλόνου καὶ τῆς κηρύσεως ἕστη.

(65) Ἀρσάκιος. Socrat. l. vi, c. 17; Sozom. l. viii, c. 23, 27; Niceph. l. xiii, c. 12.

(66) Ἀττικὸς. Cujus festum colunt Græci 8 Januarii, ut est in Menæis.

(67) Θερματίαν. Ita tres mss. Reg. Thermantia vero vulgo appellatur. Vide Familias Aug. Byzant.

(68) Πάβερναν. Hinc Claudianus in vi consulationum Honorii, Romam querentem inducit:

Quorum uaque tenebit  
Praelatus mea vota Ligur.

tens, ut Romam oppugnaret. Alaricus autem Romam invasisset, non tamen vastasse fertur, sed pacem fecisse cum Romanis, acceptaque pecunia omni imperatoria, et Honorii sorore Placidia recessisse: puellam autem tradidisse custodiendam comiti cuidam Constantio, qui eam arrepta fuga ad fratrem perduxerit: a quo et senatoria dignitate sit ornatus, et affinis ascitus, denique etiam imperator appellatus, cum Honorius omnino liberis orbus esset. Constantium autem paulo post occisum, cum e Placidia Valentinianum et Honoriadem genuisset. Quidam igitur hæc ita narrant. Alii vero dicunt, occisum esse Stiliconem, et Romanos odisse Honorium, qui Ravennam migravit. Alaricum autem contempta ejus vecordia Romam obsidione cepisse: qua capta, quemdam oppletum lacrymis nuntiasset, **40** Romam ab Alarico captam: ad eum nuntium consternatum convulso corpore, et femora manibus ferientem, dixisse Honorium: *Roma modo hic fuit: quomodo igitur capta est? quo errore nuntium intellexit, cum gemita dixisset, se de urbe loqui, non de ave.* Habebat enim in deliciis gallinam prægrandem, nomine Romam, quam cum putasset esse captam, ingemuerat. Mortuus est hydropticus, natus annos XL, quorum triginta nulla cum laude imperavit. Joannes autem qui Romæ tyrannidem invaserat, sororem ejus Placidiam cum liberis ambobus Valentiniano et Honoriate urbe expulit.

ὡς *Περὶ τῆς πόλεως λέγω, καὶ οὐ περὶ τῆς ἑρμιθῆος.* Ἦν γὰρ τῷ βασιλεῖ τούτῳ ἀλεκτορικὸν ὑπερμεγέθους ἢ ἐγγεῆθει, ἦν ὠνόμασε Ῥώμην, δι' ἣν καὶ ἀνθρωπιζεν, ἐκείνην νομισὰς ἐλαλιεῖναι. Τῶρον δὲ περιπεπωκὼς ὁ Ὀνώριος, θνήσκει ζήσας μὲν ἐνιαυτοῦς τεσσαράκοντα, βασιλεύσας δὲ δυσσελῶς ἐκ τούτων τριάκοντα. Ἰωάννης (71) δὲ τυραννίσας ἐν Ῥώμῃ τὴν ἐκείνου ἀδελφὴν Πλακιδίαν μετὰ τῶν δύο τέκνων αὐτῆς Οὐαλεντινιανοῦ τε καὶ Ὀνωριάδος ἐκείθιν ἐξήλασε.